
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav  
T +420 327 300 139 | F +420 327 300 209 
adresa@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

V Čáslavi dne 15. dubna 2024 
Vyřizuje: Ing. Eva Trtíková 
Č.j.: MěÚ/17797/24/ŽP 
spis.zn.: 2714/24 
 

 

 

 

 

 

 

Žadatel:                                                            Zastoupen na základě plné moci:                                                                      
Městys Bílé Podolí, IČO 002 35 997                                 MEDIUM project EU s.r.o., IČO 287 78 847 
zastoupena starostou Jiřím Desenským                          Riegrova 431 
Bílé Podolí 12                                  533 51  Pardubice 
285 72  Bílé Podolí                                                                
 

 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení  
2. změna stavby před dokončením 

 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí jako příslušný  vodoprávní  úřad  podle   ustanovení    
§ 106 odst. 1  zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje podle ustanovení § 115 zákona o vodách, že na žádost Městyse Bílé Podolí, IČO 
002 35 997, zastoupen starostou Jiřím Desenským, 285 72  Bílé Podolí 12, v zastoupení na základě 
plné moci firmou MEDIUM project EU s.r.o., IČO 287 78 847, Riegrova 431, 533 51  Pardubice, bylo 
dnem doručení 25. 3. 2024 zahájeno vodoprávní a stavební řízení ve věci 2. změny stavby před 
dokončením vydaného na stavbu vodního díla „Městys Bílé Podolí – odkanalizování místní části 
Lovčice“ podle § 118 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. 
 
Stavba „Městys Bílé Podolí – odkanalizování místní části Lovčice“ byla povolena vodoprávním 
rozhodnutím Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu pod č. j.: 
MěÚ/17950/2021/ŽP ze dne 7. 6. 2021. Rozhodnutím pod č. j. MěÚ/6076/2024/ŽP ze dne 1. 2. 2024 
byla prodloužena platnost stavebního povolení a termín dokončení stavby do 31. 12. 2025.  
 
V průběhu realizace stavby přímo v terénu bylo zjištěno, že na stavbě budou provedeny změny, které 
budou povoleny 2. změnou stavby před dokončením. 
 
Popis změn stavby: 
I. Přemístění ČS – L1, překop potoka mimo vozovku 
ČS-L1 přemístěna na pozemek parc. č. dle KN 512/13 v k. ú. Lovčice ve vlastnictví investora. Lovčický 
potok bude křížen stokou L3 překopem s uložením kanalizační stoky do chráničky. Na pozemku parc. 
č. dle KN 512/20 v k. ú. Lovčice bude umístěna nová revizní šachta. Přemístěním ČS-L2 dojde 
k prodloužení stok L3, L2-1, zkrácení stoky L2 a výtlaku TL-1. Přemístěním ČS-L1 dojde rovněž 
k novému vedení elektrického vedení, který bude křížit vodoteč v souběhu s novým vedením stoky L3 
mimo silniční těleso III. třídy. 
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor životního prostředí 



2 

 

II. Protlak v pozemku parc. č. dle KN 35/2 v k. ú. Lovčice 
V úseku RL1-1-10 až RL 1-1-12 stoky L1-1 je uložen STL plynovod tak, že v terénu bylo zjištěno 
znemožnění provedení výkopu a uložení potrubí kanalizace mimo ochranné pásmo STL plynovodu. 
Proto bylo navrženo nové uložení stoky DN 250 v tomto úseku formou protlaku PE potrubí v pozemku 
parc. č. 35/2 v k. ú. Lovčice. S majitelem tohoto pozemku byla uzavřena dohoda o provedení stavby. 
 
III. Protažení stoky L3-1 na parc. č. dle KN 484/3, 60 v k. ú. Lovčice 
Stoka L3-1 bude ukončena revizní šachtou RL3-1-10 na parc. č. dle KN 484/3, 60 v k. ú. Lovčice.  
 
IV. Vedení stoky L1 mimo parc. č. dle KN 4/1 v k. ú. Lovčice 
Stoka L1 byla původně vedena v rámci stavebního povolení v rohu parc. č. dle KN 4/1 v k. ú. Lovčice 
na základě písemného souhlasu vlastníka pozemku. Původní poloha byla navržena z důvodu navržení 
umístění příjezdové komunikace a ČOV. Z důvodu změny umístění ČOV a nevhodných 
hydrogeologických poměrů byla navržena úprava vedení stoky L1 před ČOV včetně tělesa příjezdové 
komunikace mimo pozemek p. č. 4/1 v k. ú. Lovčice. 
 
Seznam pozemků dotčených stavbou včetně změny: 
parc. č. dle KN 169, st. 10, 512/10, 505, 512/11, 512/12, 512/13, 510, 512/5, 512/2, 188/7, 514, 515, 
516, st.22, 176/4, 176/63, 176/65, 512/13, 483, 512/27, 307/9, 361/76, 512/1, nové pozemky 
512/20, 35/2, 484/3, 60 v k. ú. Lovčice. 
 
Vzhledem k povaze věci a znalosti místa Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí upouští od 
místního šetření. Do spisové dokumentace mohou účastníci řízení  nahlédnout  u Městského úřadu 
Čáslav, odboru životního prostředí, ul. Gen. Eliáše (1. patro) v úřední dny pondělí a středa od 8 – 
11:30 a od 12 - 16:30 hodin. Svá vyjádření můžete doručit písemně na adresu Městského úřadu 
Čáslav, odboru životního prostředí.  
 
Účastníci řízení a orgány státní správy mohou své námitky a stanoviska k povolení změny stavby 
„Městys Bílé Podolí – odkanalizování místní části Lovčice“, podle § 115 odst. 8 cit. zákona o vodách 
uplatnit podle § 115 odst. 8 vodního zákona nejpozději do 15 dnů od obdržení oznámení o zahájení  
vodoprávního řízení. Nechá-li se některý z účastníků jednání zastupovat, předloží jeho zástupce 
písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
                                                                                                                                                      
Ing. Eva Trtíková 
Referent vodoprávní agenda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Čáslav, 
Obecního úřadu městyse Bílé Podolí. Po sejmutí bude vyhláška vrácena potvrzená příslušným 
úřadem zpět Městskému úřadu Čáslav, odboru životního prostředí, vodoprávnímu úřadu. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                                Sejmuto dne: 
 
 
 
 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 

Oznámení obdrží účastníci řízení: 

1. Městys Bílé Podolí, 285 72  Bílé Podolí 12 
    p.a. MEDIUM  project EU s.r.o., Riegrova 431, 533 51  Pardubice 
2. Eva Doležalová, Hradecká 533, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 
3. Jaroslava Kuvíková, Školská 1333, 253 01  Hostivice 
4. Jaroslava Novotná, Ondříčkova 384/33, Žižkov, 130 00  Praha 3 
5. Jiří Novotný, Ondříčkova 384/33, Žižkov, 130 00  Praha 3 
6. Eurodalio s.r.o., Náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 150 00  Praha 5 
7. Středočeský kraj, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11,  
    150 00  Praha 
8. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 
9. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 
10. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
11. GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
12. Josef Miřejovský, Lovčice 21, Bílé Podolí, 286 01  Čáslav 
 
§ 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řádu a § 94k písm. c) zákona č. 183/2006 S., 
stavební zákon (sousední pozemky): 
Vlastníci těchto sousedních pozemků dotčených stavbou veřejnou vyhláškou: 
v k.ú. Lovčice : 
st. 10; 162; 163; 164; 168; 170; 504; 4/1; 169; st. 11; st. 12; st. 49; 1/1; 1/3; 5; 6; 8; 176/4; 505; 
512/12; 512/23; st. 6; st. 7; st. 57; st. 60; st. 62; st. 88; st. 89; 2; 13; 15/1; 15/2; 69; 109/1; 110; 111; 
140/4; 141/1; 141/2; 143; 149; 156; 157; 165/1; 166; 167; 510; 512/3; 512/11; 512/13; 512/24 
st. 8; 11; 73/5; 506; 512/10; st. 5; st. 15/1;st. 15/2; st. 15/3; st. 16/1; st. 16/2; st. 31/1; st. 32/1; st. 
32/2; st. 32/4; st. 33; st. 47; st. 50; st. 56/1; st. 56/2; st. 58; st. 59; st. 79/1; 47/1; 47/2; 83/1; 83/39; 
83/41; 83/42; 83/43; 83/44; 83/45; 83/46; 83/47; 83/48; 85; 87/3; 88/1; 88/3; 89; 90; 91; 92; 97/8; 
98/3; 99/11; 262/4; 272/2; 274; 275; 281; 283; 284; 290; 307/11; 307/14; 343/12; 365/1; 365/2; 
365/3; 368; 372; 373; 374; 375; 376/3; 376/8; 377; 381; 388/9; 482/1; 482/2; 482/3; 483; 491; 
492/1; 492/2; 507/2; 512/1; 512/2; 512/4; 512/5; 512/9; 512/20; 512/27; 44; 45; st. 17; st. 28; st. 29; 
st. 30; st. 54; 35/4; 46/1; 494; 496/3; 516; st. 61; st. 63; 22/3; 32/2; 188/5; 188/6; st. 24/1; st. 25/1; 
st. 26; st. 27; st. 52; st. 55; 22/2; 22/4; 22/5; 22/7; 29; 31/1; 32/1; st. 21; st. 22; st. 23; st. 24/2; st. 51; 
24; 28/1; st. 18/1; st. 18/2; st. 19; st. 20; 19/3; 20/2; 35/2; 514; 515; 6; 176/61; 176/63; 176/65; 



4 

 

176/5; 176/62; 188/8; 188/11; 188/12; 503; 181/2; 182; 183/1; 183/2; 184/1; 184/2; 184/3; 185; 186 
70/1; st. 1; st. 41; st. 42; st. 43/1; st. 43/2; st. 43/3; st. 48; 484/1; 484/5; st. 64; st. 65; st. 68; st. 69; st. 
70; st. 71; st. 72; st. 85; 307/1; 307/5; 307/8; 307/13; 361/25; 361/76; 361/79; 361/82; 361/83; 
361/84; 484/2; 307/9; st. 35; st. 36; st. 37/1; st. 37/2; st. 38; st. 40; st. 44; st. 45; st. 46; st. 53; 41; 56; 
57/2; 59; 62; 63/1; 63/3; 65; 68/1; 68/2; 484/3; 512/6; 512/16; 512/25, 
v k.ú. Starkoč u Bílého Podolí : 
960/2, 964, 1091, 208/3, 208/5, 1053/6, 1053/8, 1053/9, 1053/10, 
v k.ú. Vinaře : 
1060, 1063/1, 1063/2. 
 
Dotčené orgány státní správy: 
13. Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
14. Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny 
15. Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy 
16. Hasičský záchranný sbor Stř. Kraje, U Zastávky 280, 284 01 Kutná Hora 
17. Policie ČR, krajské ředitelství Stř. kraje, DI, Na Náměti 421, 284 01 Kutná Hora 
18. Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, orgán památkové péče 
19. Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, orgán územního plánování 
 
Na vědomí: 
20. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., prac. Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01  Kutná Hora 

 
   


